
Pag. 1 di 6

Corso Vittorio Emanuele, 74 - 08020 Orotelli (NU) | 0784/79820 | P.I. 00154850911
protocollo@comune.orotelli.nu.it | protocollo@pec.comune.orotelli.nu.it | www.comune.orotelli.nu.it

COPIA

COMUNE DI OROTELLI
PROVINCIA DI NUORO

Area Socio Culturale
Determinazione del Responsabile del Servizio

Atto n. 612 del 12/09/2022

Registro di
settore n. 212
del 12/09/2022

OGGETTO: Fondo Regionale per il Reddito di Inclusione Sociale R.E.I.S. - “Agiudu
torrau” (Legge Regionale 2 agosto 2016, n. 18 – D.G.R. n.23/26 del 22/06/2021).
Liquidazione settima mensilità - Luglio 2022 – Prima graduatoria.

Il Responsabile del Servizio

Richiamate le Deliberazioni:
• C.C. n. 11 del 17.02.2022 di approvazione del Bilancio previsionale finanziario 2022-2024;
• G.C. n. 14 del 17.02.2022 “Assegnazione dei mezzi finanziari ed individuazione dei
responsabili dei servizi. Piano delle risorse finanziarie e degli obiettivi. (P.R.O.) - Anno 2022;
Visto il Decreto sindacale n. 26 del 01.04.2022 relativo attribuzione delle responsabilità del Servizio
Socio – Assistenziale e delle connesse funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:
• art. 4, comma 11, della Legge Regionale 6 dicembre 2019, n. 20 “Quarta variazione al bilancio
2019 e disposizioni varie.”;
• art. 7, commi 3 e 4, della Legge Regionale 15 dicembre 2020, n. 30 “Attuazione dell'accordo
quadro del 20 luglio 2020 tra il Governo e le autonomie speciali relativo al ristoro delle minori entrate
a seguito dell'emergenza Covid-19 e ulteriori variazioni di bilancio.”;
• art. 3, commi 3, 4, 5 e 6 della Legge regionale 25 febbraio 2021, n. 4 “Legge di stabilità
2021”;
• della Legge Regionale n. 18/2016 recante "Reddito di Inclusione Sociale - Fondo regionale per
il reddito di inclusione sociale - "Agiudu torrau” per il triennio 2021-2023" (Parte I);
• la deliberazione R.A.S. n. 23/26 del 22.06.2021 recante “Linee guida per il triennio 2021-2023
concernenti le modalità di attuazione del "Reddito di Inclusione Sociale” di cui alla L.R. n. 18/2016 e
Misure per interventi di contrasto alla pandemia Covid-19. Approvazione preliminare;
• Linee guida per il triennio 2021-2023 concernenti le modalità di attuazione del “Reddito di
inclusione sociale” di cui alla legge regionale n. 18/2016 e Misure per interventi di contrasto alla
pandemia Covid-19;



Pag. 2 di 6

Corso Vittorio Emanuele, 74 - 08020 Orotelli (NU) | 0784/79820 | P.I. 00154850911
protocollo@comune.orotelli.nu.it | protocollo@pec.comune.orotelli.nu.it | www.comune.orotelli.nu.it

Richiamata la determinazione n.923 del 23.12.2021, avente per oggetto “R.E.I.S. - Fondo Regionale
per il Reddito di Inclusione Sociale - “Agiudu torrau” (Legge Regionale 2 agosto 2016, n.18 – D.G.R.
n.23/26 del 22/06/2021). Approvazione graduatoria e impegno di spesa. Anno 2021”;

Dato atto che, per ciascun beneficiario, è stato predisposto un progetto personalizzato di inclusione
attiva;

Ravvisata la necessità, quindi, di procedere alla liquidazione della settima mensilità cosi come
previsto dalle linee guida sopracitate;

DETERMINA

Di liquidare, per i motivi meglio specificati in premessa, la somma complessiva di € 1.665,00 a favore
di n.5 beneficiari R.E.I.S. fondi 2021 - settima mensilità luglio 2022;

Di imputare la spesa di € 1.665,00 al bilancio corrente, in conto residui 2021, al capitolo n.4038,
missione 12, programma 7;

Di trasmettere i nominativi, corredati dai dati personali, degli ammessi alla misura all’ufficio finanziario
per l’emissione dei mandati di pagamento, dando atto che, per ragioni di privacy, ai sensi dell’art. 13
del Regolamento UE 2016 679 (RGDP), gli stessi non possono essere indicati nel presente atto;

Il Responsabile del Procedimento
MONNI AMELIA

Il Responsabile del Servizio
MONNI AMELIA



Pag. 3 di 6

Corso Vittorio Emanuele, 74 - 08020 Orotelli (NU) | 0784/79820 | P.I. 00154850911
protocollo@comune.orotelli.nu.it | protocollo@pec.comune.orotelli.nu.it | www.comune.orotelli.nu.it

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 147-bis,
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere Favorevole

Orotelli, 12/09/2022

Il Responsabile del Servizio
MONNI AMELIA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, la
regolarità contabile della presente determinazione nonché la copertura finanziaria della spesa, nei limiti e
nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di
apposizione del visto.

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria
(Art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000)

Visto, si esprime parere Favorevole

Orotelli, 12/09/2022

Il Responsabile del Settore Finanziario
SIOTTO ALESSIA

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: REIS- fondo regionale per il reddito di inclusione sociale “Agiudu torrau” (legge regionale 2 agosto 2016, n. 18 –
D.G.R. n. 23/26 del 22/06/20218. Approvazione graduatori a e impegno di spesa. Anno 2

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.02.05.999 12.5 4038 2021 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 1644 1.650,00 0 0,00

Descrizione: REIS- fondo regionale per il reddito di inclusione sociale “Agiudu torrau” (legge regionale 2 agosto 2016, n. 18 –
D.G.R. n. 23/26 del 22/06/20218. Approvazione graduatori a e impegno di spesa. Anno 2

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.02.05.999 12.5 4038 2021 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 1646 2.430,00 0 0,00

Descrizione: REIS- fondo regionale per il reddito di inclusione sociale “Agiudu torrau” (legge regionale 2 agosto 2016, n. 18 –
D.G.R. n. 23/26 del 22/06/20218. Approvazione graduatori a e impegno di spesa. Anno 2

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.02.05.999 12.5 4038 2021 Impegno collegato



Pag. 4 di 6

Corso Vittorio Emanuele, 74 - 08020 Orotelli (NU) | 0784/79820 | P.I. 00154850911
protocollo@comune.orotelli.nu.it | protocollo@pec.comune.orotelli.nu.it | www.comune.orotelli.nu.it

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 1647 2.250,00 0 0,00

Descrizione: REIS- fondo regionale per il reddito di inclusione sociale “Agiudu torrau” (legge regionale 2 agosto 2016, n. 18 –
D.G.R. n. 23/26 del 22/06/20218. Approvazione graduatori a e impegno di spesa. Anno 2

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.02.05.999 12.5 4038 2021 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 1648 1.740,00 0 0,00

Descrizione: REIS- fondo regionale per il reddito di inclusione sociale “Agiudu torrau” (legge regionale 2 agosto 2016, n. 18 –
D.G.R. n. 23/26 del 22/06/20218. Approvazione graduatori a e impegno di spesa. Anno 2

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.02.05.999 12.5 4038 2021 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno

0 1650 1.920,00 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: REIS- fondo regionale per il reddito di inclusione sociale “Agiudu torrau” (legge regionale 2 agosto 2016, n. 18 –
D.G.R. n. 23/26 del 22/06/20218. Approvazione graduatori a e impegno di spesa. Anno 2

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.02.05.999 12.5 4038 2022 1644

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
1.650,00 0 0,00 1272 275,00

Descrizione: REIS- fondo regionale per il reddito di inclusione sociale “Agiudu torrau” (legge regionale 2 agosto 2016, n. 18 –
D.G.R. n. 23/26 del 22/06/20218. Approvazione graduatori a e impegno di spesa. Anno 2

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.02.05.999 12.5 4038 2022 1646

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
2.430,00 0 0,00 1273 405,00

Descrizione: REIS- fondo regionale per il reddito di inclusione sociale “Agiudu torrau” (legge regionale 2 agosto 2016, n. 18 –
D.G.R. n. 23/26 del 22/06/20218. Approvazione graduatori a e impegno di spesa. Anno 2

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.02.05.999 12.5 4038 2022 1647

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
2.250,00 0 0,00 1274 375,00

Descrizione: REIS- fondo regionale per il reddito di inclusione sociale “Agiudu torrau” (legge regionale 2 agosto 2016, n. 18 –
D.G.R. n. 23/26 del 22/06/20218. Approvazione graduatori a e impegno di spesa. Anno 2

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.02.05.999 12.5 4038 2022 1647

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
2.250,00 0 0,00 1275 290,00



Pag. 5 di 6

Corso Vittorio Emanuele, 74 - 08020 Orotelli (NU) | 0784/79820 | P.I. 00154850911
protocollo@comune.orotelli.nu.it | protocollo@pec.comune.orotelli.nu.it | www.comune.orotelli.nu.it

Descrizione: REIS- fondo regionale per il reddito di inclusione sociale “Agiudu torrau” (legge regionale 2 agosto 2016, n. 18 –
D.G.R. n. 23/26 del 22/06/20218. Approvazione graduatori a e impegno di spesa. Anno 2

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.02.05.999 12.5 4038 2022 1650

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
1.920,00 0 0,00 1276 320,00



Pag. 6 di 6

Corso Vittorio Emanuele, 74 - 08020 Orotelli (NU) | 0784/79820 | P.I. 00154850911
protocollo@comune.orotelli.nu.it | protocollo@pec.comune.orotelli.nu.it | www.comune.orotelli.nu.it

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi a decorrere dal 22/09/2022

Orotelli, 22/09/2022

Il Responsabile del Servizio
MONNI AMELIA

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Orotelli, 22/09/2022

Il Responsabile del Servizio
MONNI AMELIA


